СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                        Третий созыв
  Пятьдесят третье очередное заседание

РЕШЕНИЕ  № 53-2
от 13 ноября 2019 года

О внесении изменений в Положение «О налоге
на имущество физических лиц на территории
муниципального образования Красночабанский сельсовет
Домбаровского района  Оренбургской области

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса РФ», руководствуясь Уставом муниципального образования, совет депутатов муниципального образования Красночабанский сельсовет решил:
1.Внести изменения в Решение Совета депутатов № 36-2 от 14.03.2018
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет

Председатель Совета депутатов                                                   М.З.Суенбаев

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело

Приложение к Решению
Совета депутатов
№ 53-2  от 13. 11.2019

«О внесении изменений в Положение о налоге на имущество
физических лиц на территории муниципального образования
 Красночабанский сельсовет».

1.Внести в Положение следующие изменения:
1) абзац 3-4 статьи 1 утратили силу;
2) статью 2 изложить в новой редакции:
Объектом налогообложения признается расположенное в пределах муниципального образования имущество предусмотренное статьей 401 Налогового кодекса РФ.
3) абзац 1.пункта 1 статьи 3 положения изложить в следующей редакции: «0,15 процента в отношении;
4) в абзаце 6 пункта 1 статьи 3 слово "предоставленных" и слово, "дачного" исключить;
5)абзац 1 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: «2 процента в отношении»
6) статью 4 изложить в новой редакции:
1.Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 НК РФ.
2.Налоговый вычет, предусмотренный пунктом 6.1 статьи 403 НК, предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 6 и 7 статьи 407 налогового Кодекса, в том числе в случае непредставления в налоговый орган соответствующего заявления, уведомления.